
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012300192

192

Nº 16, quinta-feira, 23 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DO MONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020

PL Nº 009/2020 - Objeto: Tomada de Preços, sob o regime de execução de empreitada por
preço unitário, do tipo Menor Preço Global, tem por objeto a Conclusão de uma Creche
padrão FNDE - Tipo 2, na Vila de Barra do Riachão, distância aproximada de 20 km da sede
deste município, de acordo com especificações constantes do Projeto Básico e seus anexos,
na forma de legislação pertinente e das normas estabelecidas neste edital, através do
Termo de Compromisso PAC2 - 9339/2014.Valor Máximo Aceitável: R$ 1.159.117,40 (um
milhão cento e cinquenta e nove mil cento e dezessete reais e quarenta centavos).
Município de São Joaquim do Monte, Av. Estácio Coimbra, 45 - Centro - São Joaquim do
Monte - PE, CEP 55670-000; Reunião 10/02/2020; Horário: 09:00h - Edital, anexos e outras
informações podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura ou através do
fone: 81-3753-1156, E-mail: cplsjm@hotmail.com, no horário das 08:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira.

São Joaquim do Monte-PE, 22 de janeiro de 2020
GISELE RIBEIRO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA TALHADA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preços nº 003/2018. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para
Execução dos Serviços de Perfuração de Poços e Instalação em Diversas Localidades da
Zona Rural de Serra Talhada. Partes: O Município de Serra Talhada e a empresa Fábio P.
Mourato (Hidrocampo), CNPJ: 23.529.528/0001-58. Primeiro Termo da Tomada de Preços
Nº 003/2018. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência contratual por
mais 90 (noventa) dias, contados a partir de 19 de abril de 2019. Data: 15 de abril de 2019.
Signatário: Marcos Roberto Oliveira Carvalho e Fábio Pereira Mourato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

Processo Nº: 034/2019. Pregão Eletrônico Nº 008/2019. CPL. Objeto: Aquisição de
medicamentos de atenção básica, injetáveis e psicotrópicos, destinados a atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Solidão/PE. Contrato 065/2019, Contratada:
SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - ME, CNPJ: 03.894.963/0001-74, Valor: R$
88.758,00, Vigência: 31/12/2019 à 31/12/2020. Contrato 066/2019, Contratada: CIRURCIGA
MONTEBELLO LTDA. CNPJ: 08.674.752/0001-40. Valor: R$ 25.430,00. Vigência: 31/12/2019
à 31/12/2020. Contrato 067/2019, Contratada: HOSPITALMED EIRELI. CNPJ:
29.868.059/0001-88. Valor: R$ 27.982,00. Vigência: 31/12/2019 à 31/12/2020. Contrato
068/2019, Contratada: SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI. CNPJ: 29.868.059/0001-
88. Valor: R$ 51.247,00. Vigência: 31/12/2019 à 31/12/2020. Contrato 070/2019,
Contratada: DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA. CNPJ: 18.337.759/0001-20. Valor: R$
75.431,00. Vigência: 31/12/2019 à 31/12/2020. Contrato 069/2019, Contratada: TERRA SUL
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 32.364.822/0001-48. Valor: R$ 28.095,00.
Vigência: 31/12/2019 à 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAÚBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

A Secretária Municipal de Saúde resolve Homologar o Pregão Presencial N°
044/2019, Processo de Licitação N° 065/2019, cujo objeto é a aquisição de equipamentos
de informática, eletroeletrônico, móveis e equipamentos e materiais permanentes
hospitalares, para atender as necessidades da Atenção Básica da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Timbaúba/PE, atendendo as propostas 11360.884000/1177-05,
11360.884000/1177-07, do Ministério da Saúde, recurso de Emenda Parlamentar, e
Adjudica as empresas: S D de A Ferreira & Cia Ltda, CNPJ 26.889.181/0001-42, com valor
total de R$ 57.580,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos e oitenta reais); S L da Silva
Industria e Comercio de Moveis Eireli, CNPJ 29.955.518/0001-60, com valor total de R$
26.465,00 (vinte e seis mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais); Deusivane dos Santos
Cavalcanti Eireli, CNPJ 31.721.113/0001-00, com valor total de R$ 26.300,00 (vinte e seis
mil e trezentos reais); Aldo Fabrizio Dutra Dantas - EPP, CNPJ 08.321.484/0001-82, com
valor total de R$ 19.140,00 (dezenove mil e cento e quarenta reais); Ferrudd Comercial
Ltda, CNPJ 03.036.083/0001-67, com valor total de R$ 17.384,75 (dezessete mil e trezentos
e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos); Inteligencia Comercio de
Equipamentos e Serviços Eireli, CNPJ 08.060.934/0001-20, com valor total de R$ 15.660,00
(quinze mil e seicentos e sessenta reais); Fabio Lucas W. e Silva Eireli, CNPJ
33.039.726/0001-97, com valor total de R$ 6.120,00 (seis mil e cento e vinte reais); Rede
de Negocio em Tecnologia Ltda ME, CNPJ 11.004.395/0001-17, com valor total de R$
3.096,00 (três mil e noventa e seis reais).

Timbaúba, 13 de janeiro de 2020.
CYNTHIA DE ALBUQUERQUE FERREIRA LIMA

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação da CHAMADA PUBLICA Nº 001/2020 - PROCESSO Nº 005/2020,
do dia 20/01/2020, onde se lê: Valor R$ 146.000,00, leia-se: Valor R$ 222.000,00.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONGÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo nº 008/2020; Tomada de Preço nº 002/2020; Abertura dos envelopes: 09:15
horas, do dia 07.02.2020, na sede da CPL. Objeto: Contratação de empresa para Prestação
de Serviços de Reforma da Escola Municipal Petrônio Portela, Localidade Cortado, Zona
Rural de Alto Longá - PI, conforme anexo I, com valor estimando em R$ 262.772,98
(duzentos e sessenta e dois mil setecentos e setenta e dois reais e noventa e oito
centavos). Fonte de Recurso: FPM/FME/FUNDEB/ FUNDEF / ICMS / Recursos Próprios.
Cópia do edital: Sala da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Alto Longá - PI, na Rua Benedito Brito 400, Centro, Alto

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo nº 010/2020; Tomada de Preço nº 004/2020; Abertura dos envelopes: 11:45
horas, do dia 07.02.2020, na sede da CPL. Objeto: Contratação de empresa para Prestação
de Serviços de Construção de uma Quadra Escolar na Escola Municipal Elisabete Melo de
Lima, Localidade Brejinho, Zona Rural de Alto Longá - PI, conforme anexo I, com valor
estimando em R$ 483.333,33 (quatrocentos e oitenta e três mil trezentos e trinta e três
reais e trinta e três centavos). Fonte de Recurso: FPM / FME / FUNDEB / FUNDEF / ICMS
/ Recursos Próprios. Cópia do edital: Sala da Comissão Permanente de Licitações da

Prefeitura Municipal de Alto Longá - PI, na Rua Benedito Brito, 400, Centro, Alto Longá
PI.

Alto Longá-PI, 20 de janeiro de 2020.
VITORINO PEREIRA DE ARAÚJO FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020-PMAP

Processo Administrativo nº: 06/2020.Modalidade de Licitação: Tomada de Preços.
Procedimento nº: 01/2020.
Tipo de Licitação: Menor Preço Por Item. Regime de Execução: por Item. Objeto:
Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a
Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino de Assunção do Piauí/PI, durante o ano de
2020. Fonte de Recursos PNAE, FPM, ICMS e Recursos Próprios. Valor total: R$ 440.040,50.
Data da Abertura: 07 de fevereiro de 2020. Hora da Abertura: 08:00 horas. Local: Sala de
Reuniões da Prefeitura Municipal. Informações: O Edital encontra-se disponível no Site do
TCE-PI e na Sede da Prefeitura Municipal ou pelo e-mail:
cpl.assuncaodopiaui@gmail.com.

Assunção do Piauí-PI, 22 de janeiro de 2020.
JOSÉ MOREIRA LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2019
DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33, e a empresa LUCAS COMBUSTIVEL E DERIVADOS LTDA - ME "POSTO
LUCAS" inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 15.777.045/0001-44, DO OBJETO: "contratação de
empresa para fornecimento de combustíveis para a prefeitura Municipal de Betânia do
Piauí-PI - para o exercício 2020, com fornecedor na cidade de Betânia do Piauí-PI" VALOR
DO CONTRATO: R$ 963.300,00 (novecentos e sessenta e três mil e trezentos reais). DATA
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Janeiro de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
06/01/2020 até 31/12/2020. FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral do Município de
Betânia do Piauí-PI e Outros, para o exercício de 2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
10.520/02 e alterações posteriores; e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93,
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes,
s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2019
DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33, e a empresa REDE MV COMBUSTÍVEL LTDA - EPP "POSTO VITÓRIA",
inscrita no CNPJ n° 08.573.595/0001-86, DO OBJETO: "contratação de empresa para
fornecimento de combustíveis para a prefeitura Municipal de Betânia do Piauí-PI - para o
exercício 2020, com fornecedor na cidade de Teresina Piauí" VALOR DO CONTRATO: R$
138.660,00 (cento e trinta e oito mil seiscentos e sessenta reais). DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 06 de Janeiro de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 06/01/2020 até
31/12/2020. FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral do Município de Betânia do Piauí-PI e
Outros, para o exercício de 2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e alterações
posteriores; e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, INFORM AÇÕ ES
ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro,
Betânia do Piauí-PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2020
A Prefeitura Municipal de Bocaina-PI torna público que realizará a abertura de

Pregão Presencial nº 027/2020 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, adjudicação POR ITEM,
data de abertura: 05/02/2020 às 08h, tendo por objeto a Prestação de serviços para o
transporte escolar da rede municipal e estadual de ensino do município de Bocaina-PI.
Valor estimado: R$ 3,80 km. Fonte de Recurso: FPM/ ICMS/ IPVA/ FUNDEB/ PNATE/ QSE/
PEATE E OUTRAS RECEITAS DE CONVÊNIOS, TRANSFERÊNCIAS FEDERAIS E RECEITAS
PRÓPRIAS. Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Bocaina - PI. Suporte legal:
Normas gerais da Lei Federal nº 10.520/02 subsidiária da Lei no 8.666/93, Lei no 8.883/94
e demais dispositiva legal pertinente e Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006.

Bocaina-PI, 22 de Janeiro de 2020.
INGRID MARTÍRIOS

Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 21/01, edição 14, seção 3, pagina 177, Onde se lê:
Registro de Preço n° 001/2020, lê-se agora: Pregão Presencial SRP n° 029/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato - Concorrência Pública nº 001/2019. Objeto: contratação de
empresa de engenharia para execução de serviços de pavimentação de 102.398,07 m2 de
vias, em paralelepípedo, na zona urbana do Município de Bom Jesus-PI. Contratante:
Município de Bom Jesus/Secretaria Municipal da Infraestrutura e Saneamento. Contratada:
Paulo Lopes Serviços da Construção Eireli, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.337.426/0001-
23, localizada no Loteamento Parque Habitacional Cata-vento, Lote 11, Quadra 03, S/N,
Bairro Cata-vento, CEP 64.607-170, Picos, Piauí. Fonte de Recursos: 920 - Programa Pró-
Transporte; Programa de Trabalho: 15.451.0040.1320 - Construção e Recuperação de
Calçamento e outras Pavimentações em Logradouros Públicos; Elemento de Despesa:
44.9051.91 - Obras e Instalações - Obras em andamento. Valor: R$ 10.011.612,01 (dez
milhões, onze mil, seiscentos e doze reais e um centavo). Vigência: 465 (quatrocentos e
sessenta e cinco) dias. Data da assinatura: 21 de janeiro de 2020. Signatários: João Pinheiro
Neto, pela CONTRATANTE, e Paulo Sergio Santos Lopes, pela CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2020

O município de Brejo do Piauí - PI, torna público, para o conhecimento de todos
os interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor
Preço por lote. Data da abertura: 05 de Fevereiro de 2020, às 10:00 horas, na sede da
Prefeitura. Objeto: Registro de Preço para Futuras Aquisições de Combustíveis, para
atender o município de Brejo do Piauí/PI. Cópia do edital: O Edital e seus anexos estarão
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura. Recursos: FPM, FMS, FMAS, PNAE e
FUNDEB.

Brejo do Piauí-PI, 21 de Janeiro de 2020.
MARINALVA LOPES DE SOUSA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-23T00:09:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




